De p̄f. di. 5.
c. Cœsarik.

Bona loc.

Li. 18. circa

prin.

Epiſ. 50. &c.

habentur in

i. Epit. inter-

2. & 3. que fun-

in his. 1. pa-

ri ante me-
diū.

Art. p̄c.

Art. p̄c. ad

arg. 2.

Q. p̄c. ar. 6

De p̄f. di. 5.
c. Cœsarik.

Bona loc.

Li. 18. circa

prin.

Epiſ. 50. &c.

habentur in

i. Epit. inter-

2. & 3. que fun-

in his. 1. pa-

ri ante me-
diū.

Art. p̄c.

Art. p̄c. ad

arg. 2.

Q. p̄c. ar. 6

De p̄f. di. 5.
c. Cœsarik.

Bona loc.

Li. 18. circa

prin.

Epiſ. 50. &c.

habentur in

i. Epit. inter-

2. & 3. que fun-

in his. 1. pa-

ri ante me-
diū.

Art. p̄c.

Art. p̄c. ad

arg. 2.

Q. p̄c. ar. 6

De p̄f. di. 5.
c. Cœsarik.

Bona loc.

Li. 18. circa

prin.

Epiſ. 50. &c.

habentur in

i. Epit. inter-

2. & 3. que fun-

in his. 1. pa-

ri ante me-
diū.

Art. p̄c.

Art. p̄c. ad

arg. 2.

Q. p̄c. ar. 6

De p̄f. di. 5.
c. Cœsarik.

Bona loc.

Li. 18. circa

prin.

Epiſ. 50. &c.

habentur in

i. Epit. inter-

2. & 3. que fun-

in his. 1. pa-

ri ante me-
diū.

Art. p̄c.

Art. p̄c. ad

arg. 2.

Q. p̄c. ar. 6

De p̄f. di. 5.
c. Cœsarik.

Bona loc.

Li. 18. circa

prin.

Epiſ. 50. &c.

habentur in

i. Epit. inter-

2. & 3. que fun-

in his. 1. pa-

ri ante me-
diū.

Art. p̄c.

Art. p̄c. ad

arg. 2.

Q. p̄c. ar. 6

De p̄f. di. 5.
c. Cœsarik.

Bona loc.

Li. 18. circa

prin.

Epiſ. 50. &c.

habentur in

i. Epit. inter-

hos diuinum obsequium praefatur in materia etiam religionis, puta, in recuperatione, aut confirmatione diuini cultus: unde ibidem subditur Iudäa dixisse. **Nos** pugnabimus pro animabus nostris, & legib[us] nostris, & infra 13. dicit Simon. **Vos** scitis quanta ego & fratres mei, & domus patris mei fecimus pro regibus, & pro sanctis praelia. Vnde conuenienter potest institui aliqua religio ad militandum, non quidem propter aliquid mundanum, sed propter defensionem diuini cultus & publicae salutis, & pauperum ac oppressorum. Nulla ergo est controv[er]sia, ut corrigatur in litera, sed formalis diversitas ponitur inter militiam ob aliquid mundanum non ut materiam, le. ut sine & militiam ob diuinum obsequium in operibus misericordia, quorum materia est aliquid mundanum, puta salus reipublicae, vel pauperis reliefio. Hæc enim eadem sub militia seculari cadunt, ut sunt quedam bona temporalia defendenda, & sub militi religio sa, ut sunt materia pietatis & militari ordines quam religiosus amamus & actus offerat Deo militando. Et per hoc patet solutio prima obiectio.

Ad PRIMVM ergo dicendum, quod aliquis potest non resistere malo duplicitate. Vno modo, condonando propriam iniuriam: & sic potest ad perfectionem pertinere, quādō fieri expedit ad salutem aliorum. Alio modo, tolerando patienter iniurias aliorum: & hoc ad imperfectionem pertinet, ut etiam ad uitium, si aliquis potest cōuenienter iniuriari resistere. Vnde Amb. dicit in lib. de offic. * Fortitudo quæ per bellum tuerit a barbaris patriā, vel domi defendit infirmos, vel a latronibus socios, plena est iustitia, sicut etiam ibidem Dominus dicit. Quæ tua sunt, ne repetas. & tamen si aliquis non repeatet ea quæ sunt aliorum, si ad cum pertineat, peccaret. Homo enim laudabiliter donat sua, non autem aliena. Et multo minus ea quæ sunt Dei, non sunt neglegi genda: quia ut Chrylo. dicit super Mat. * Injuries Dei diffundare, nimis est impium.

Ad SECUNDVM dicendum, quæ exercere ad uocatio[n]is officium propter aliquid mundanum, repugnat omni religione. Non autem si hoc aliquis exerceat secundum dispositionem sui prælati pro monasterio suo, ut in eadē Decretali subditur. * Neque etiā K pro defensione pauperum, aut uiduarum. Vnde in Decretis distinctione 88. dicitur. ¶ Decreuit sancta Synodus nullū deinceps clericum aut possessiones cōducere, aut secularibus negotijs se permiscere, nisi propter curam pupillorum &c. Et similiter militare pp. aliquid mundanum, est omni religione contrarium, non autē militare pp. obsequium Dei.

Ad Tertiū dicendum, quæ militia secularis interdictur penitenti-

bus: sed militia quæ est pp. diuinum obsequium, impunita cui in penitentiam, sicut parcer de his quibus iniungitur ut militet in subsidium terra sancta.

Ad IV. dicendum, quæ religio non sic instituit ad militandum, quæ religiosis propria autoritate licet bella gerere, sed columnas thoritate principiū, vel Ecclesiæ.

ARTICULVS 111.

Verum aliqua religio possit instituenda predicandam, vel confessio[n]es audiendam.

AD QUARTVM sic proceditur. Videtur, quod nulla religio possit institui ad predicandum, vel confessiones audiendum. Circa enim 7. q. 1 Monachorum uita subiectionis habet uebras & discipulatus, non docendi, vel presidendi, vel pascendi alios & eadem ratio esse videtur de aliis religiosis: sed predicare, & confessiones audire est pascer, vel docere alios. non ergo ad hanc aliquam religio potest instituiri.

Propter id, quod religio instituitur, videtur esse maxime proxima religioni, ut supra dictum est: sed p[ro]p[ter] actus non sunt proprii religiorum, sed potius pl[et]orum. non ergo ad hunc modi actus potest aliqua religio instituiri.

Propter inconveniens ut quod authoritas praedandi, & confessiones audiendi infinitis hominibus constitutatur; sed non est certus numerus coru[m] qui in religione recipiuntur. ergo in eo ueniens est quod aliqua religio instituatur ad actus praedicatorum.

Propter. Predicatoribus debet vacuus a fideibus Christi, ut patet 1. ad Cor. 9. Si ergo committitur predicationis officiu[m] alicui religioni ad hoc instituta, sequitur quod fides Christi tentatur ad exhibendum sumptus finitimi perlornis, quod cedit in magnum corum grauamen. non ergo debet aliqua religio instituiri ad huiusmodi actus exercendos.

Propter. Institutio Ecclesie de lequi institutionem Christi. id est Christus primo misit ad pulchrum duodecim apostolos, r[er]a betur Luc. 9. postea misit iep[an]tu[m] tuaginta duos discipulos, vi habet I[acobus] glori. * ibidem dicit, apostolum familiam episcoporum, septuaginta uororum discipulorum presbyteri, feliciter curati, ergo presbiteres presbyteros parochiales non deservi institui ad dicendū, vel ad concilium.